
Expediente N°: 2020-25-4-001358

Folio n° 16RES 692-2020 EXP 1358-2020.PDF

Consejo de Educación 
Técnico Profesiona l 
Universidad del Trabajo del Uruguay 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

CONSEJO DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2020-25-4-001358 

Res. 692/2020 

ACTA N° 236, de fecha 17 de marzo de 2020. 

VISTO: La convocatoria a elección de cargos vacantes de Inspector Regional 

Grado 3; 

RESULTANDO: que se convocó al ordenamiento de Inspectores Regionales 

interinos y al orden de prelación homologado por Resolución N° 755/18; 

CONSIDERANDO: que se estima pertinente designar a los interesados en los 

respectivos cargos; 

ATENTO: a lo expuesto; 

EL CONSEJO DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL POR 

UNANIMIDAD (TRES EN TRES), RESUELVE: 

1) Designar a los siguientes Inspectores Regionales Grado 3, a partir del 

03/03/2020, según el siguiente detalle: 

APELLIDOS y NOMBRES CÉDULA RADICACIÓN: 

CAPELLO UMPIÉRREZ, Mario 
1.673 .839-4 

Área Metropolitana - Departamento de 
Alberto Canelones -Interino 

MACEDO TORRES, María Inés 2.920.716-0 
Campus Regional de Educación Tecnológica 
Este - Interino 

2) Pase a la Dirección de Comunicaciones para su publicación y notificación a 

través de la página web al amparo de la Circular N° 54/00 del Consejo de 

Educación Técnico-Profesional y siga al Departamento de Administración 

Documental para comunicar a los Programas de Gestión Humana (UAT, 

FONASA y GAFI) y de Gestión Educativa y al Campus Regional de Educación 



Expediente N°: 2020-25-4-001358

Folio n° 17RES 692-2020 EXP 1358-2020.PDF

Tecnológica Este. Cumplido, s1ga a los Programas de Gestión Financiero 

Contable (Departamento de Sueldos) y de Gestión Humana (Departamentos de 

Registro y Control y de Selección y Promoción - Sección Concursos) para su 

registro. Hecho, archívese. 

Directora General 

y:¡;;¡ 
Mtro. Téc. Miguel VENTURIELLO BLANCO 

Consejero Consejero 

NC/fv 


